СОВЕТ

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.08.2023г.                                                  № 28

Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, Совет

Шевченковского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального

района Омской области». Комиссии по подготовке решения «внесении

изменений и дополнений в Устав Шевченковского сельского поселения»

направить проект решения на рассмотрение Совета Шевченковского

сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Шевченковского сельского поселения».

Глава Шевченковского сельского поселения                                    И.В. Ивко

                                                                                            Приложение к решению Совета

Шевченковского сельского поселения

от 07.08.2023 г. № 28

1. Внести в Устав Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области следующие

изменения:

1.1. в статье 16.2 Устава:

- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

Шевченковского сельского поселения по представлению схода граждан

сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на

территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на

день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.»;

- в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «,

за исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе,»;

- в пункте 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить

словами «, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего

свои полномочия на непостоянной основе,».

1.2. В статье 21.1 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1 Полномочия депутата Совета Шевченковского сельского поселения

прекращаются досрочно решением Совета Шевченковского сельского

поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех

заседаниях Совета Шевченковского сельского поселения в течение шести

месяцев подряд.».